CÂMARA MUNICIPAL DE INDAIATUBA
PALÁCIO VOTURA

Processo n°: 683 INDICAÇÃO : 421 /2013

Autor: 	LUIZ ALBERTO PEREIRA

Ementa: 	REALIZAR ESTUDOS VISANDO A IMPLANTAÇÃO
DE REDUTORES DE VELOCIDADE E MELHORIAS
NA SINALIZAÇÃO DE TRÂNSITO DA AV. CEL.
ANTÓNIO ESTANISLAU DO AMARAL, PRÓXIMO AO
P:OMERO 1305.

INDICO nos termos regimentais, após ouvida a Douta Casa, ao
Excelentíssimo Senhor Prefeito Municipal, que determine à
Secretaria competente para realizar estudos visando a implantação
de redutores de velocidade e melhorias na sinalização de trânsito da
Av. Cel. Antônio Estanislau do Amaral, próximo ao número 1305.

JUSTIFICATIVA

Em atendimento a justa reivindicação dos moradores próximos da
região, este vereador solicita que seja realizado um estudo na
mencionada avenida, afim de viabilizar e instalar redutores de
velocidade como também melhorias na sinalização de trânsito por
motivo de segurança.

Segundo informações, vários acidentes já ocorreram envolvendo
motoristas que não respeitam os pedestres e andam em velocidade
incompatível com o local.

Assim, um estudo visando melhorias, certamente proporcionaria
maior segurança, certo que essa seria a medida mais cabível a se
realizar, prevenindo acidentes que estão sujeitos a acontecer. 	 7p-

Sala das Sessões, 13 de junh•2013./

i•Á

Lui Albe o "Cebolinha" Pereira
Vereador

	Page 1